
VALENTÝNSKÉ

SLEVYSLEVY

NEJLEPŠÍ VALENTÝNSKÉ DÁRKY NA

více na www.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
pondělí 1. února 2016 Č. 21 • WWW.METro.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 1. února 2016

Č. 21, www.metro.cz

ROSICKÉHO NÁVRAT
SKONČIL ZRANĚNÍM
FOTBALOVÝ ZÁLOŽNÍK MÁ PROBLÉM SE STEHENNÍM SVALEM STRANA 9

Svátek slaví: Hynek
Min. 50

Max. 90

Na Hlinecku začaly masopustní obchůzky zapsané na seznamu UNESCO
Na několika místech na Hlinecku v sobotu začaly masopustní průvody masek. Jsou jako tradice od roku 2010 zapsány na seznam světového nehmotného
kulturního dědictví UNESCO. Na největší masopustní akci ve skanzenu Veselý Kopec dorazilo kolem 3000 návštěvníků. Návštěvnost masopustu trvale
roste právě od roku 2010. Průvod masek ve skanzenu předvedla skupina ze Studnice. Obešla všechny roubenky a u každé zatančila obřadní kolečko.
Další průvody se konaly v Hamrech a v Jeníkově u Hlinska, kde průvod maškar obnovili po dvaceti letech. ČTK

Na motorce mezi auty.
Ve Francii i v koloně
Ochrana životů. Novinka učí nedočkavé motorkáře správnému chování při dopravní zácpě. A co v Česku?
Zatím ne, kličkování je dál dopravním přestupkem. Cíl experimentu. Snížení počtu dopravních nehod STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. února 2016 02

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Novinka má chrá-
nit životy. V Česku
pravidla pro jízdu
mezi auty chybí.

Určitě to znáte. Stojíte v kolo-
ně a najednou kolem vás
profrčí motorka. Někdy proje-
de lehce, jindy se může stát,
že přijdete o zrcátko. Ve Fran-
cii ode dneška platí nová pravi-
dla, která mají nedočkavémo-
torkáře naučit správnému
chování a zároveň je mají
ochránit. „Je to experiment
prováděný v některých čás-
tech Francie, v nichž se často
vyskytují zácpy. Motorky mo-
hou nově na vícepruhových
silnicích projíždětmezi auty,“
představil novinku Roman
Budský z Týmu silniční bez-
pečnosti. Zároveň dodává, že
motorkáři musí při projíždění
kolon dodržovat určitá pravi-
dla (viz box).

V Česku taková pravidla za-
tímnejsou. „Nemám žádné in-
formace, že by se o takovéto
možnosti uvažovalo, byťmusí-
me připustit, že mnoho řidičů
na motorce mezi vozidly klič-
kuje již nyní,“ říká Martin Fa-
rář zministerstva dopravy. „Je
to problém. Motorkáři v kolo-

ně riskují. Ačkoliv je takové
prosmýkání mezi auty přestu-
pek,“ upozornil Budský.

Jaromír Šíd z Motorkářské
asociace by rád francouzskou
novinku zavedl i v Česku. Upo-
zorňuje ale, že i tento způsob
jízdy má svá rizika: „Řidiči
v koloně nepočítají s tím, že
by někdo mohl zácpou projíž-
dět, a méně se věnují řízení.
Volají, ladí rádio, čtou noviny.
Dokonce ostříknutí předního

skla může projíždějícího mo-
torkáře ohrozit,“ varuje. Fran-
cie si ale od novinky naopak
slibuje zmenšení počtu ne-
hod. „Francie patří k evrop-
ským státům s nejvyššímpodí-
lem motocyklistů na celko-
vém počtu obětí dopravních
nehod,“ připomíná Budský.

Prezident Miloš Zeman a pre-
miér Bohuslav Sobotka zase
řeší problém. Přitvrzují ve
svých prohlášeních a čím dál
tím více se vzájemně vymezu-
jí. Sobotka v týdeníku Re-
spekt řekl, že Zemannesmysl-
ně rozděluje společnost a vy-
tváří nejvhodnější společen-
ské klima pro příští prezi-
dentské volby.
Zeman reagoval. Premiér

Bohuslav Sobotka údajně ško-

dí ČSSD. Je neúspěšným poli-
tikem, řekl v sobotním rozho-
voru pro Deník. „Považuji se
za levicového politika a svojí
dosavadní politickou praxí
jsem dokázal stranu, kterou
dnes Bohuslav Sobotka spíše
ničí, vytáhnout ze sedmi na
třicet dva procent, takže od-
mítám kritiku od neúspěš-
ných politiků a přijímám ji
od těch úspěšných,“ odpově-
děl Zeman na otázku, zda má

Sobotka pravdu, když zapo-
chyboval o tom, jestli jsou Ze-
manovy názory postojem levi-
cového politika.
Poslední zhoršení vztahů

oboumužů odstartoval výrok
hlavy státu. Ten minulý tý-
den odpověděl na dotaz „Jak
se zbavit premiéra“ jednoho
z lidí při návštěvě Jihomorav-
ského kraje slovy „demokra-
ticky, tedy volbami, nebo ka-
lašnikovem“. ČTK

poptejte nás

zdarma
Jak to funguje?

Zadejte si zdarma poptávku na www.aaapoptavka.cz
My vaší poptávku zkontrolujeme a rozešleme prověřeným dodavatelům
Dodavatelé vám obratem pošlou nabídky, ze kterých si jednoduše vyberete

Hledáte spolehlivé
řemeslníky?

popte

zd
Jak to
1. Zadejte
2. My vaší
3. Dodavatelé

Hledá

berete

lehlivé

inzerce

Spor. Nevraživost Sobotky
se Zemanem se vyostřila

Záchranáři
Kateřina Sojková z Jiho-
české záchranné brigády
kynologů se svým vlčá-
kem Aishee se o víkendu
zúčastnila v Dolní Vltavi-
ci semináře o záchraně
ze zamrzlé vodní plochy.
Jak pracují, ukázali také
divákům. MAFRA

Motorkáři musí v kolonách dodržovat jasná pravidla

Citát

Novinka má nastavit
pravidla, která by
měla vést ke zvýšení
průjezdnosti vytíže-
ných komunikací.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT

Zprávy krátce

Motorkáři v kolonách
riskují. Ve Francii už ne

Sníh je na českých
horách v pohodě
Navzdory výkyvům počasí
jsou na českých horách
dobré podmínky pro sjez-
dové lyžování. Běžkaři to
mají horší, na mnoha tra-
tích sníh úplně chybí. Hor-
ské areály si předchozí
víkend pochvalují, na sjez-
dovky vyrazily tisíce lyža-
řů. Navíc v pátek byly polo-
letní prázdniny, na které
ode dneška navazují ve 14
okresech prázdniny jarní.

Leden je nejméně
tragický za 26 let
V lednu zemřelo na čes-
kých silnicích zatím 28
lidí, což je nejnižší ledno-
vý počet obětí za 26 let.
Loni v lednu při doprav-
ních nehodách zemřelo
o šest lidí více. Letošní
leden je také druhým
nejméně tragickýmměsí-
cem od roku 1990, méně
obětí má jen předloňský
únor s 24 mrtvými. Vyplý-
vá to z dostupných policej-
ních statistik. ČTK

Nově zavedené výhody mohou
využít ve Francii pouze jezdci
na motorce s šířkou maximál-
ně jeden metr.

● Novinka platí jen na silnicích
o alespoň dvou pruzích
v jednom směru jízdy.

● Při tomto způsobu jízdy se
motocyklisté nesmějí navzá-
jem předjíždět.

● Motocyklisté nesmějí jet
rychleji než 50 km/h.

● V místech, kde probíhají prá-
ce na silnici či kde je vozovka
pokrytá sněhem či náledím,
je tento způsob jízdy zakázán.

● Takto projíždět mohou jen
tam, kde je mezi automobily
dostatečně velký boční
odstup.



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. února 2016 03

České firmy z ev-
ropských progra-
mů dostaly za
sedm let 84 miliard
korun.

Čechů vydávajících se podni-
kat přibývá. Uchytit se na lec-
kdy nesnadné dráze jim po-
máhají také evropské dotač-
ní programy. Za posledních
sedm let z nich tuzemští pod-
nikatelé načerpali přes 84mi-
liard korun. Nejvíce peněz,
14 miliard, se podařilo získat
podnikatelům z jihomorav-
ského kraje, v těsném závěsu
s 12miliardovým Moravsko-
slezskýma Středočeskýmkra-
jem. „A pokud rozpočítáme
proplacené dotace na obyva-
tele, zjistíme, že například v
Plzni připadá na obyvatele do-
tace 5771 korun, zatímco ve
Zlíně je to takřka trojnáso-

bek,“ řekla deníku Metro
Jana Morávková z agentury
Darkside, podílející se na pro-
jektu Česko v datech, který
údaje o dotacích zpracoval.
To, že firmy čerpají evrop-

ské peníze, ještě neznamená,
že se tato podpora v místě je-
jich adresy projeví. Sídlo fir-
my žádající o dotaci a skuteč-
né místo realizace projektu
se nemusí vždy shodovat. Tře-

ba pražští podnikatelé čerpa-
jí díky realizaci svých projek-
tů v jiných částech Česka až
deset procent z celkového ob-
jemupeněz. Nejvíce patriotič-
tí jsou podnikatelé z Morav-
skoslezského kraje. „Shoda
sídla firmy a místa realizace
u nich panuje v 92 procen-
tech případů,“ říká Zdeněk
Honek ze společnosti SAS In-
stituce ČR, která pro české fir-
my zpracovává různé analý-
zy, aby se jim lépe podnikalo.
Z Operačního programu

podnikání a inovace získali
nejvíce ti, kteří se zabývali in-
formačními technologiemi (5
miliard), pronájmem a sprá-
vou nemovitostí (4 miliardy)
nebo průmyslem (3,4 miliard
korun). Podle Luďka Hanáčka
z poradenské firmy Deloitte
je typickým subjektem čerpa-
jícím dotace společnost s ru-
čením omezeným z Jihomo-
ravského kraje s 25 až 49 za-
městnanci zabývající se obrá-
běním. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bude fučet
Česko dnes opět zasáhne
silný vítr. Foukat bude pře-
devším v Čechách a na
Českomoravské vrchovi-
ně. V nárazech dosáhne
rychlosti až 72 kilometrů
za hodinu, na horách až
90kilometrovou rychlostí.

Větrno bude i v úterý. Uve-
dl to Český hydrometeoro-
logický ústav.

Živnostníci, pozor.
Upravte si zálohy
Poslední týden zbývá živ-
nostníkům na úpravu

záloh za zdravotní pojiště-
ní. Minimální výše stano-
vená z průměrné mzdy
v Česku je pro letošní rok
nově 1823 korun. Loni to
bylo 1797 korun. Platby
tak musí upravit živnostní-
ci, kteří měsíčně posílají
na zálohách méně než
1823 korun. ČTK

ýdeník právě v prodeji

Co bylo v dějepise jinak, než jsme se učili
Historici o praotci Čechovi, Žižkovi, Husovi, Masarykovi a dalších
V čem si Jirásek vymýšlel a v čem se mýlil Palacký

navíc:
Herec Jan Tříska bez příkras o životě v Americe a o tom, čeho se bojí
Rozhovor s českým miliardářem, který kupuje zaměstnancům
domy a auta Jaguar

Velké MysTifikACe
české historie

jen
25kč

inzerce

Fanoušci fantasy v Praze
Na Jižním Městě v Praze se o víkendu konal největší festi-
val popkultury PragoFFest. Sešly se na něm fanoušci počí-
tačových her, fantasy a sci-fi seriálů a filmů nebo komiksů.
Součástí programu byla oblíbená přehlídka kostýmů růz-
ných hrdinů. Byly tu například postavy z filmů Hra o trůny,
Harry Potter nebo Star Wars. 2x ALEXANDER BEREZIN

Kdy dotace nedostanete

Je zde 14procentní riziko, že
vaše žádost bude zamítnuta.

● Nejčastěji je to z důvodu ne-
kvalitního podnikatelského
záměru, špatného výběru do-
tačního titulu či chybného
prostudování dokumentů.

● Do OPPI (Operační Pro-
gram Podnikání a Inovace)
nepatří projekty realizované
v Praze. Ty mají své vlastní
dotační programy.

Zprávy krátce

Nejvíc dotací z EU
míří na jih Moravy



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. února 2016 04

Benátský Let anděla proběhl bez zádrhelů
Tisícovky lidí se včera zúčastnily další akce v rámci benátského karnevalu, který potrvá
až do 9. února. Na náměstí Svatého Marka se konal Let anděla. Během něj mladá žena
připojená pomocí vodičů letí nad davem masek od zvonice a postupně klesá na náměstí.
V rámci letošních bezpečnostních opatření jsou všichni účastníci přicházející na náměstí
žádáni policií, aby si alespoň na chvíli zvedli své masky. AP

Domlouvat si mezi
sebou soukromý
prodej zbraní na
Facebooku je tabu.

Stejný zákaz, který se týká
uživatelů sociální sítě na ce-
lém světě, platí i pro platfor-
mu ke sdílení fotografií In-
stagram. Vedení společnosti
tak reagovalo na sílící obavy,
že mnozí lidé síť zneužívají,
aby se vyhnuli prověrkám,
které musí v řadě zemí absol-
vovat při nákupu zbraně
v běžných prodejnách.

Facebook k novému opatře-
ní přistupuje v době, kdy ve-
řejnost v USA debatuje
o zpřísnění dostupnosti střel-
ných zbraní v souvislosti s ně-
kolika nedávnými případy
střelby.
Zbraně se nyní dostaly na

seznam položek, s nimiž lidé
nesmějí na Facebooku sou-
kromě obchodovat. Tento se-
znam společnost zavedla již
v březnu 2014 a jsou na něm
rovněž například léčiva a ne-
legální drogy včetněmarihua-
ny. Facebook už dříve zaká-
zal soukromým prodejcům
zbraní, aby své zboží prodáva-
li pomocí reklamy hlásající,

že nejsou potřeba žádné pro-
věrky. Uživatelé sítě vlastnící
licenci k prodeji střelných
zbraní budou ale nadálemoci
reklamu na své zboží na Face-
booku zveřejňovat. Podmín-
kou však bude, že samotnou
obchodní transakci uzavřou
strany mimo sociální síť. ČTK

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účet

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

V peněžence nejsou drobné?
Nevadí. Bezdomovec Abe
Hagenston z americkéhoDet-
roitu přijímá prostřednic-
tvím mobilní aplikace i pla-
tební karty. Kromě toho má
internetovou stránku, jejímž
prostřednictvím mohou lidé
přispět do sbírky pro lidi bez
domova, najmout si ho pro
příležitostné práce, nebo do-
konce nahlásit falešné žebrá-
ky. Hagenston, řečený Pocti-
vý Abe, má i nápad na aplika-
ci, která by upozorňovala na
podvodné humanitární sbír-
ky a falešné bezdomovce.
„Chci svou situaci proměnit
v něco, co bude užitečné i dal-
ším lidem,“ uvedl 42letý
muž, který na ulici žije už de-
set let a svůj web aktualizuje
z veřejné knihovny. ČTK

MAĎARSKO SZENTGOTTHÁRD
Gotthárt Wellness Hotel****superior
Koupání v termálních lázních, vhodné pro rodiny s dětmi.
Polopenze, vstup do lázní, děti do 8 let ZDARMA!

1 890 Kč
osoba / noc

AKCE 4=3
(do 24. 3.)

CK Hungariatour, Písek – Harantova 1359
tel. 382 213 937, 737 332 565

www.hungariatour.cz

Zprávy krátce

Kam mizí dětští
uprchlíci?
Nejméně 10 tisíc dět-
ských uprchlíků, které
nedoprovázeli žádní do-
spělí příbuzní, zmizelo
po příjezdu do Evropy
neznámo kam. Mohly se
jich zmocnit organizova-
né zločinecké gangy, kte-
ré je mohou využívat
i jako sexuální otroky.

Miliardy dolarů
za marihuanu
Pokud kanadský pre-
miér Justin Trudeau spl-
ní svůj slib a legalizuje
užívání marihuany, moh-
la by Kanada ročně zís-
kat na daních až pět mi-
liard kanadských dolarů
(asi 89 miliard Kč). ČTK

inzerce

Na Facebooku už
pistoli neshánějte

Bezdomovec.
Přispět můžete
také z kreditky

Facebook

Je celosvětově nejoblíbenější
sociální sítí.

● Firma tvrdí, že na konci
loňského roku měla 1,59
miliardy aktivních uživatelů.



www.metro.cz KULTURA pondělí 1. února 2016 05

Unikátní představení si při-
pravuje skupina studentů
a absolventů Jedličkova ústa-
vu The Tap Tap. Na to, jak to
všechno vzniklo, se deníkMe-
tro zeptal Šimona Ornesta,
kapelníka skupiny.

Připravujete nové divadel-
ní představení Nefňuka.
Ale jste známí především
jako hudebníci, co vás při-
vedlo k divadlu?
O knížce Jesus Betz jsem se

dozvěděl zhruba před pěti
lety od skvělého herce a ko-
mika Antonína Novotného.
Náhodou jsem se s ním po-
tkal na pivu a onmi vyprávěl,
že podle téhle předlohy při-
pravuje malé představení
o klukovi, který se narodí bez
rukou a nohou, prožije velká
dobrodružství a najde lásku.
Antonín říkal, že bude hrát
tátu, který si pořád stěžuje
a lamentuje. Hlavní rolimalé-
ho kluka pak bude hrát lout-
ka, kterou mluví a ovládá
také on. Tento úsporný mo-
del se mi hned zalíbil, ale na-
padlo nás také, že by bylo zají-
mavé do představení zapojit
The Tap Tap jako kapelu lidí
s handicapem.

Kdo přišel s nápadem roz-
pohybovat loutky pomocí
elektrických invalidních
vozíků?

Tento nápad vznikl při
schůzce s naším výtvarníkem
a grafikem Honzou Augus-
tou. Rozhodli jsme se do před-
stavení začlenit právě pohyb
kulis a loutek elektrickými vo-
zíky všech členů Tap Tapu.
Jedná se o silné stroje, které
budou jejich majitelé obslu-
hovat stejně, jako když se na
nich v běžném životě pohybu-
jí. Diváci tedy uvidí všechny
členy kapely nejen jakomuzi-
kanty, ale současně jako her-
ce drobnějších i větších rolí.

O čem nová hra je?
Když to opravdu hodně shr-

nu, je to o tom, že prohrává
jenom ten, kdo všechno vzdá-
vá předem. Víc nechci prozra-
zovat!

Premiéru máte 24. dubna
v Národním divadle. Při-
praveno je osm repríz.
Kde jinde vás mohou divá-
ci vidět?
V programu Národního di-

vadla se diváci dozvědí data
pěti repríz, a to do září. Hraje-
me vždy od 19 hodin, aby Ne-
fňuku mohly vidět i menší
děti. Do Vánoc se pak v pro-
gramu objeví ještě tři další re-
prízy, pro které nyní hledá-
me termíny. S představením

chceme cestovat po celé ČR
i do zahraničí.

Na co dalšího se mohou fa-
noušci od vás těšit?
Letos chystáme nové al-

bum. Budou na něm už jen
naše vlastní písničky od Xind-
la X, Honzy Kaliny, Tomáše
Belka, Matěje Belka, Pavla Bě-
lobrádka a dalších autorů,
kteří s námi na přípravě nové
desky pracují. Bude to oprav-
du velká pecka! Oslovilo nás
vydavatelství Paseka a vypa-
dá to, že se dočkáme i knížky
o The Tap Tap. Tradičně bude-
me slaňovat 7. května Nusel-
ský most na invalidních vozí-
cích a chystáme další
akce. LUCIE POŠTOLKOVÁ Ukázka loutky, ta se ještě bude celá pohybovat.

Část souboru The Tap Tap. Jejich šéf Šimon Ornest stojí uprostřed. 2x WWW.THETAPTAP.CZ

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě

inzerce

The Tap Tap rozhýbou svými
elektrickými vozíky loutky



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. února 2016 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Doufám, že si mě
všimne agent
z Barcelony.“
MARIAN KROŠLÁK

Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První československý
olympijský vítěz
v desetiboji
z olympiády 1992
v Barceloně je:
a) T. Dvořák
b) R. Změlík
c) R. Šebrle

2 Divadlo La Fenice je
operní scéna, která
byla založena roku
1755, najdete ji v:
a) Římě
b) Milánu
c) Benátkách

3 Jako paví očko je
známa velmi rozšířená
akvarijní ryba, která
má v názvu slovo
duhová:
a) neonka
b) živorodka
c) tetra

4 Hudební skladatel ze
Salcburku, který
mluvil německy,
italsky a francouzsky,
je:
a) Bach
b) Beethoven
c) Mozart

5 Hrál hobita Froda
v Pánovi prstenů.
Americký herec Elijah
Wood letos slaví:
a) 30 let
b) 35 let
c) 40 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,1 °C
Rok výskytu: 2002

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Deštník

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Věda na vlastní kůži
14:55 Dobrodružství vědy

a techniky
15:20 Letecké katastrofy
16:10 První Evropané (2/2)
17:05 Osvětim-Březinka.

Oldřich Stránský, vězeň
číslo 168830

17:25 Letecká esa
18:15 Na cestě po západním

Bělorusku
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní II (5/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Pokud se nepodaří krimi-
nalistům najít tělo pohře-
šované ženy, nelze vraha
usvědčit z úmyslného činu.
Hrají: O. Vetchý, M. Hanuš,
B. Polívka, I. Chmela a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:10 Sváteční slovo ředitele

Salesiánského střediska
volného času Don Bosco
Jiřího Cahy

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Vzestup
rudého slunce
7. prosince 1941 přepadla
japonská letadla americ-
kou flotilu kotvící v Pearl
Harboru. Tím započal
konflikt, jehož vrcholem
bylo použití nejničivější
zbraně, atomové bomby

20:55 Velký, větší, největší:
Mezinárodní vesmírná
stanice

21:50 Hořkost
Romant. komed. drama
(USA, 1986)

23:40 Pro pár dolarů navíc
01:45 Queer: Telenovela
02:15 „Démon“ alkohol
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Kobzole a zelé, živobytí

celé

ČT2

20:15 Přístav (41)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hospoda je přes
týden zavřená, začíná pát-
rání po Skálovi. Ten má
splín z rozvodu a z toho,
že není s Krupicí. Johana
s Petrem odjíždějí do Jese-
níků na lyže. Tereza pomá-
há Krupici s rozvodem
a sbližují se spolu. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov (5)

Krimiseriál (N, 2002-
-2004)

02:40 Policie Hamburk III (21)
Krimiseriál (N, 2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Odstřelovač
Akční film (USA, 2007).
Bývalý špičkový odstřelovač
pověsil kariéru na hřebík
poté, co se stal obětí pod-
razu organizovaného vyšší-
mi místy. Když ho plukov-
ník požádá o pomoc při
ochraně amerického prezi-
denta, s velkou nechutí
souhlasí. Ale příliš pozdě
zjistí, že se stal obětí pod-
razu číslo dvě... Hrají:
M. Wahlberg, D. Glover,
K. Mara, M. Pena a další

22:50 Atentát (12)
Krimiseriál (ČR, 2015)

00:05 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV (23)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:00 Černá listina II (16)
Krimiseriál (USA, 2014)

NOVA

20:15 Já a robot (12)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Mladý makléř je nalezen
mrtvý, lékař konstatuje
infarkt. Makléř byl však
geneticky upravený chrom
a ti v mládí neumírají.
Dorian najde vpich do
mozkové kůry. Stopy DNA
patří sedmi lidem. Všichni
zemřeli na zástavu srdce.
Hrají: K. Urban, M. Ealy,
M. Kellyová a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(14)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Misfits: Zmetci V (2)
Sci-fi seriál (VB, 2013)

23:10 Asteroid Kassandra (1/2)
01:10 Já a robot (12)
02:05 Misfits: Zmetci V (2)
03:00 Spartakus: Pomsta (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk V (16)
13:40 Odložené případy VII (3)
14:40 Lovci zločinců III (4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (449)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (10)
18:30 Ulice (2961)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (21)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

14:35 Castle na zabití III (24)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Křídla naděje
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (6)
S jiskrou v oku a písní na
rtech. Komed. seriál
(USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXV (10-13)
15:20 Applikace
15:50 Griffinovi VIII (11)

Ne všichni psi přijdou do
nebe. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII speciál (2)
17:25 Bylo nebylo II (2)

Hranice. Seriál (USA,
2011)

18:20 Simpsonovi XXV (14-17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. února 2016 07

Milos
Jarka

Já bych učil
zodpovědnosti
všechny řidiče.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

Cítíte se osamělí? Chybí vám druhá polovička
a nejlepší přítel? Podíváme se společně do
vašeho horoskopu a najdeme!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 49UUH a svým datem narození!

Nebudete mít čas na všech-
ny svoje pravidelné koníčky,

ale neměli byste kvůli tomumít špatnou
náladu, stihnete více restů.

Beran 21/3–20/4
Naladění bude na bázi ro-
mantiky a snění a vám ne-

bude vadit drhnout ani nádobí nebo
podlahu, vaše myšlenky budou létat.

Váhy 23/9–23/10

Potřebovali byste si trochu
vyhodit z kopýtka a nemusí

to být spojeno jenom s alkoholem a ve-
čírky, prostě si udělejte radost.

Rak 22/6–22/7
Zamrzí vás, že jste nebyli po-
zváni na jistou oslavu nebo

událost, ale neberte to osobně, mohlo
jít přece o komornější party.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít jasné plány, jak
pro volný čas, tak pro domá-

cí úkoly, jenom vám je naruší nečekaná
návštěva. Ale příjemně.

Býk 21/4–21/5
Zkuste si udělat domamenší
módní přehlídku. Váš šatník

si zaslouží renovaci a vy potřebujete vě-
dět, co je třeba dokoupit.

Štír 24/10–22/11

U některých vašich blízkých
dnes najdete pochopení je-

nom obtížně, budou naladěni na jinou
strunu než vy, ale to se poddá.

Lev 23/7–22/8
Pokud máte proil na sociál-
ních sítích, občas tam hoďte

nějakou aktualizaci, ať o vásmají přátelé
také nějaké info.

Vodnář 21/1–20/2

Některé věci vás dnes nebu-
dou bavit tolik jako obvykle,

protože budete mít spoustu důležitých
otazníků k přemýšlení.

Blíženci 22/5–21/6
Nelamte si hlavu s tím, jak
dneska zvládnete všechny

vytyčené úkoly. Vyberete ty nejdůleži-
tější a ty přinesou úspěch.

Střelec 23/11–21/12

Zapřemýšlejte o tom, zda
vám doma ještě vyhovuje

způsob vytápění. Třeba takovámoderní
krbová kamna by stála za úvahu.

Panna 23/8–22/9
Nesnažte se dnes udělat
rekord v domácích pracích,

jsou i jiné činnosti, které můžete dělat
a ještě si i odpočinout.

Ryby 21/2–20/3

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 26ZLP
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Václav Veena
Johanna

Osobně jsem pro
povinné reflexní
prvky na bundách.

Dopisy a vzkazy

Síťovka
Chtěl bych přispět troš-
kou do mlýna do debaty
kolem „Lítačky“. Nejenže
mi připadá tento název
„ulítlý“, asi jako autor to-
hoto nápadu, ale evokuje
to ve mně vzpomínky na
dobu, kdy jsme jako vojá-
ci ve výkonu základní vo-
jenské služby tzv. zdrhali
před tzv. lítačkou, která
měla kontrolovat, zda
nejsme na vycházce načer-
no a také jak jsme ustroje-
ni, ostříháni apod. Pamět-
níci jistě s dojetím zatlačí
slzu v koutku oka. Má-li
tento název být zároveň
i návodem, jak se chovat
před revizory, nelze než
zatleskat. Další pamětníci
si jistě vzpomenou na
časy, kdy jsme místo
s Opencard (krásný, ryze
český název pro tramva-
jenku v hlavním městě
ČESKÉ REPUBLIKY) jezdili
se „síťovkou“, i když se
její názvy během času růz-
ně měnily, základem
bylo, že to byla SÍŤOVÁ
měsíční, čtvrtletní, polo-
letní či roční jízdenka
opravňující k jízdě pro-
středky MHD v Praze. „Lí-
tali“ jsme maximálně teh-
dy, když Ropid přišel
s úpravou provozu v rám-
ci zkvalitnění služeb.

JIŘÍ SVOBODA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

APLIKACE–
PREVENCE

Opět vám přináším jeden ze svých skvělých nápadů, které buď
A) musí realizovat někdo jiný, protože já to neumím, nebo B)
už to někdo dávno realizoval, takže jsem nic tak nového nevy-
myslel. Ale i to by mě potěšilo. Hlavně bychměl radost, že to
prostě existuje... Říkal jsem si, že by bylo dobré vymyslet nějakou
mobilní aplikaci „kde comám“. Pak by se samozřejmě vymyslel
nějaký chytlavější název. Napadlomě to, když jsme doma odstro-

jovali stromeček. Do zapadlých
krabic a odlehlých polic jsem uklí-
zel různé sezonní záležitosti, kte-
ré pak pravidelně každý rok hledá-
me. A najednou jsem si říkal, že
než si jen říct „dám to sem, to si
budu pamatovat“, bylo bymožná
lepší kliknout na nějakou appku
(byla by za babku) a uložit si do vir-

tuální police, která by odpovídala polici skutečné, soubor s ná-
zvem „vánoční blikátka bílá“. Šlo by to doplnit třeba fotkou či
GPS souřadnicemi – a příští rok už žádné hledání! A vánoční ozdo-
by jsou jen špičkou ledovce. Těch věcí, co si člověk různě uloží! Ne-
chcete je vyhodit (funkční zámek, co s ním, nepotřebuji ho, přece
ho nevyhodím) amáte je různě po dnech skříní, sklepech, chalu-
pách atd. Mohl bych vyprávět. A tomámemalý byt. Což teprve ti,
kdomají úložného prostoru více! „Kdemáme tenisové rakety? Ve
sklepě? Na půdě? Na chatě? Nebo jsme je vyhodili amusíme si
koupit nové? To bude zase raketa.“ Myslím, že využití by se našla
spousta. Plus samozřejmě různé funkce jako rodinné sdílení nebo
podaplikace „komu jsem co půjčil“. Škoda že nejsem ajťácky
schopnější člověk,mohl bych si přivydělat. Já bych se neztratil!
Smou aplikací už by se nikdy nic neztratilo. Možná čas.

Výrok dne

„Vše směřuje ke
zvyšování napětí
ve společnosti.“

BOHUSLAV SOBOTKA
ČESKÝ PREMIÉR

Premiér Sobotka takto zhodno-
til kontroverzní výroky Miloše
Zemana, který je podle něho
používá jako součást své
předvolební kampaně.

Nicolas
Alexij

Hazardují i klasičtí
řidiči anebo chodci,
takže žádná zvláštní.

Anketa Jaká pravidla by měla platit pro motorkáře?

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Škoda že nejsem
ajťácky schopnější
člověk, mohl bych si
přivydělat.

PREVENCE
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

Předcházení, ochrana;
soubor sociálních

a zdravotních opatření
s cílem předcházet
poškození zdraví.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne



www.metro.cz CE STY pondělí 1. února 2016 08

Že byste chtěli za-
žít něco jiného než
každý rok?

Pokud jsou pro vás Alpy už
příliš „tradiční“, můžete si
zkusit úplně jinou zimní do-
volenou. Třeba ve Schnalsta-
lu můžete strávit noc v iglú.
A to pěkně v nadmořské výš-
ce 2800 metrů. Sněhový pří-
bytek najdete ve středisku
Schnalstal/Val Senales u hor-
ské chaty Bella Vista. Spát bu-
dete na opravdovém ledovci.
Ještě než půjdete spát, může-
te si v chatě pochutnat na vy-
hlášených špekových knedlí-
cích, prý nejlepších v celém
Jižním Tyrolsku.
Navštívit můžete také ven-

kovní saunu. Za noc v iglú za-
platíte od 119 eur výše. Další
zajímavé tipy najdete dole
v boxu. MAP

Klasické lyžování je vrcholo-
vý a divácky velmi oblíbený
sport s dlouholetou tradicí. Je
ideální variantou aktivního
odpočinku a mnoho sportov-
ců z jiných odvětví je používá
pro zimní přípravu. Po teplej-
ším začátku zimy konečně za-
čalo i v Alpáchmrznout a sně-
žit. Jižní Tyrolsko nabízí per-
fektně upravené běžkařské
stopy a sjezdařské svahy. A až
vám vyhládne, občerstvit se
a odpočinout si budete moci
u farmářů ze sdružení Roter
Hahn.
Oblast Jižního Tyrolska na-

bízí sportovcům ideální pod-
mínky, 1800 km běžkař-
ských tratí pro klasický a vol-
ný styl. Naleznete zde tratě
jednoduché a krátké pro začá-
tečníky i náročné a dlouhé
pro zkušenější běžkaře. Mezi
oblíbená místa patří přede-
vším průsmyk Reschenpass,
výše položená údolí Pusterta-
lu, údolí Sarntal, a Ridnaun,
Kronplatz, Antholzertal
a Gseisertal. Právě poslední
dvě jmenované oblasti jsou
známé pro každoroční mezi-
národní závody v klasickém
lyžování.
Závod nazvaný Gseiser Tal

Lauf patří k nejnavštěvova-
nějším dálkovým závodům
a letos se bude konat jeho již
23. ročník. Na startovní čáru
trati dlouhé 30 nebo 42 km se

pravidelně staví okolo 2,5 tisí-
ce závodníků z třiceti zemí
světa. Letos se uskuteční o ví-
kendu 20. a 21. února.
Stejně jako běžecké tratě

jsou i farmy sdružení Roter
Hahn rozsety po celém Již-
ním Tyrolsku. Více než 150
jich stojí u běžkařských cest.
Ubytování v blízkosti závodu
Gseiser Tal Lauf nabízí statek
Mudlerhof, který je i vhod-
ným místem pro dovolenou
s dětmi.
Farmářský život lze poznat

také na farmě Aussermahr-
hof, která stojí přímo vedle
sáňkařské dráhy. MET

Užijte si skvělé počasí a vyrazte. CRESTCOM.CZ

Běžky. Jižní Tyrolsko je také
pro fanoušky bílých stop

To si užijete!

● Více informací o iglú ve
Schnalstalu najdete na webu
schoeneaussicht.it.

● Probuďte se ve 2000 metrech
nad mořem v iglú, nasaďte si
lyže a vydejte se na čerstvě
urolbovanou sjezdovku. To je
možné v lyžařském středisku
Speikboden v údolí Tauferer
Ahrntal. Tady stojí vesnička
s několika iglú postavená
podle vzoru Eskymáků. Nechy-
bí zde ani sauna, k večeři se
servíruje několikachodové
menu z jihotyrolských specia-
lit. Kemp je otevřený do
8. dubna. Cena: 185 eur na
osobu. Více informací na
www.kreaktiv.it.

● Jižní Tyrolsko nabízí
i neadrenalinové zážitky.
Opět se potvrzuje, že se jedná
o region s největším počtem
michelinských hvězd v Itálii.
Devatenáct jihotyrolských ku-

chařů získalo 23 hvězd. Nyní
jsou tam čtyři restaurace se
dvěma michelinskými hvězda-
mi a patnáct restaurací
s jednou hvězdou (viz foto).

● V Jižním Tyrolsku panuje ideál-
ní počasí, na rozdíl od Česka.

● Otevřen je třeba Kronplatz,
kde je v provozu 116 kilomet-
rů sjezdovek – na své si při-
jdou malí sportovci i začáteční-
ci. Gondoly jsou supermoder-
ní, jídlo vynikající. Nebo areál
Eisacktal/Valle Isarco, kde je
několik oblíbených středisek.
Například Plose, kde mají deví-
tikilometrovou sjezdovku –
Trametsch.

Nahoře jsou iglú, v nichž můžete přespat. Na snímku dole je sauna v Dolomitech a vpravo Kronplatz. 2x PROFIMEDIA.CZ, TRIMEDAR

Proč na běžky?

Jsou stále populárnější.

● Při lyžařském běhu jsou
zapojovány všechny svalové
skupiny těla a obecně je šetr-
nější pro klouby, které
nejsou vystavovány žádným
nárazům.

● Běžec se navíc pohybuje
v přírodě a na čerstvém
vzduchu. A hlavně se může-
te kochat pohledy na hory
a poznávat různé kouty
přírody. S běžkami můžete
začít v jakémkoli věku.

Další netradiční ubytování a zážitky

inzerce

Za dobrodružstvím do Jižního
Tyrolska. Spát můžete v iglú



www.metro.cz SPORT pondělí 1. února 2016 9

• Zavolej! Jsem sice ošklivá, ale
když bude tma? Tel.: 724828446
• TAJNÝ ZÁLET! Diskrétní
ženy, co chtějí zahnout! Vyber
si a pošli SMS ve tvaru 87RLG
a text na 909 15 50
• Neopakovatelný zážitek! Vy-
vrcholení se stařenkou Mášou!
Volej hned 909 90 99 25 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 61GVN a textem!
• Otrokyně SEXU Eva 30! Chci
tě cítit hodně hluboko a ne jen
jednou! Musím tě mít! Nenech
mě čekat a vytoč 909 801 801

kód FRP61

• Starší, ale stále velmi „horká“
Irena (41)! Osedlám si tě jako
statného oře a ukážu ti jízdu
života! T.: 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 53TTM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kapitán fotbalové
reprezentace
Tomáš Rosickýmá
znovu zdravotní
problémy.

Podle britských médií si bě-
hem sobotního návratu do se-
stavy Arsenalu po osmi měsí-
cích poranil stehenní sval
a mimo hru by měl být až
šest týdnů. Čekají ho však ješ-
tě další vyšetření.
Pětatřicetiletý Rosický měl

od loňského června potíže
s kolenem, kvůli kterému
musel na operaci a osmměsí-
ců nehrál. Během ledna se za-
čal znovu začleňovat do sesta-
vy. Nejprve odehrál poločas
za juniorku a v sobotu ho tre-
nér Arsene Wenger poslal na
19 minut do duelu Anglické-
ho poháru s Burnley. V něm
si údajně Rosický poranil ste-

henní sval, což ho znovu vyřa-
dí ze hry.
Pokud se zranění potvrdí,

mohlo by to ohrozit zbytek
Rosického sezony. Zpět by
mohl být v průběhu března,
kdy navíc bude reprezentač-
ní přestávka a po ní již budou
následovat závěrečné zápasy
v sezoně. Hrozí tak, že byměl
český záložník před letním
ME ve Francii minimální zá-
pasovou zátěž. ČTK

Služby - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LEDNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY - RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 4.4.2016 H2*+ S 21 900
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, Al - all inclusive, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - ZILLERTAL 8 6.2.2016 PN S 9 150
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 10.2.2016 H2* P 6 530
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 11.2.2016 PN S 3 450

KORFU - BENITSES 5 11.6.2016 H3* Al 12 536
KORFU - SENIOR 55 8 15.6.2016 H2* P 14 540
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 191

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - PASSO TONALE 4 12.2.2016 H3* P 11 990
ITÁLIE - APRICA 4 16.2.2016 H2* P 7 590

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

Intimní

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

Vládkyně
Už deset sezon za sebou
má Světový pohár rychlo-
bruslařek na dlouhých
tratích stejnou vládkyni.
Martina Sáblíková si dal-
ší celkový triumf zajistila
v norském Stavangeru,
kde po sobotním překva-
pivém vítězství na 1500
metrů dojela první i na
trati 3 kilometry. MAFRA

Tomáš Rosický MAFRA

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c eČíslo dne

1
Lyžařka Šárka Strachová při-
šla o šanci bojovat o vítězství
v dobře rozjetém slalomu Svě-
tového poháru v Mariboru.
Závod, ve kterém české repre-
zentantce po nekompletním
úvodním kole patřilo dělené
první místo, byl totiž kvůli
zhoršující se trati zrušen.

Djokovič přepsal historii
Srbský tenista Novak Djokovič stejně jako před rokem po-
razil ve finále Australian Open Brita Andyho Murrayho,
tentokrát 6:1, 7:5 a 7:6, a obhájil loňský titul. První hráč
světa triumfoval v Melbourne už pošesté a vyrovnal re-
kord domácího Roye Emersona. Ženskou šampionkou je
překvapivě Angelique Kerberová. Němka ve finále zdola-
la světovou jedničku a obhájkyni Serenu Williamsovou
z USA 6:4, 3:6, 6:4. Radek Štěpánek s Kanaďanem Danie-
lem Nestorem ani ryze česká dvojice Andrea Hlaváčková,
Lucie Hradecká ve finále čtyřhry neuspěli. AP

Zprávy krátce

Dvakrát stříbro
Dvě stříbrné medaile vy-
bojovali čeští cyklokrosa-
ři na mistrovství světa
v Heusden-Zolderu.
V Belgii se o ně zaslouži-
li Nikola Nosková
a Adam Ťoupalík.
Oba v závodě do 23 let.

Jansta dál v čele
Miroslav Jansta podle
očekávání dál povede
Českou unii sportu. Vliv-
ný právník a šéf České
basketbalové federace
byl znovu zvolen na dal-
ší čtyřleté období do
funkce předsedy ČUS na
valné hromadě ve svém
domovském Nymburce.

V cestě stojí zase
Makedonie
Házenkáři se v play-off
o postup na MS v roce
2017 ve Francii utkají
s Makedonií, která je vy-
řadila v minulé kvalifika-
ci o Euro. Rozhodl o tom
los v dějišti finále evrop-
ského šampionátu, Kra-
kově. První zápasy bará-
že jsou na programu
10. až 12. června, odvety
se hrají 14. až 16. čer-
vna. Češi začnou
doma. ČTK

Při návratu
na hřiště se
opět zranil



Ať vás nosí v srdci.
A na zápěstí.

Bezprostředně reagujte na přijatá oznámení. Sledujte svou denní aktivitu. Začněte
cvičení hlasovým povelem. Nehledejte palubní lístky po kapsách. S Apple Watch

máte důležité informace a podstatné funkce pořád na zápěstí.

Přijďte si je prohlédnout v našich showroomech:
Praha 7 - Holešovice | Praha 11 - Háje

kup na www.alza.cz/apple nebo volej 225 340 111


